2

проект

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Холмского муниципального района

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав Холмского муниципального района
Новгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Дума Холмского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Холмского муниципального района Новгородской области, утвержденный решением Думы Холмского муниципального района от 06.03.2018 № 186 следующие изменения:

1.1. изложить статью 4 Устава в следующей редакции:

«Статья 4. Официальные символы Холмского муниципального района и порядок их использования

1. Холмский муниципальный район имеет официальные символы: герб и флаг, утвержденные решением Геральдического совета при Президенте Российской Федерации и внесенные в Государственный геральдический регистр Российской Федерации. Символы Холмского муниципального района отражает исторические, культурные, социально-экономические и иные местные традиции.

2. Основание и порядок официального использования официальных символов Холмского муниципального района, устанавливается решением Думы Холмского муниципального района.»;
1.2. изложить пункт 33 части 1 статьи 8 Устава в следующей редакции:

«33. организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;
1.3. пункт 34 части 1 статьи 8 Устава дополнить словами ", а также правил использования водных объектов для рекреационных целей";

1.4. дополнить часть 1 статьи 8 Устава пунктом 41 следующего содержания:
«41. осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района.»;

1.5. дополнить часть 2 статьи 8 Устава пунктом 24 следующего содержания:
«24. осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»;

1.6. изложить пункт 11 части 1 статьи 10 Устава в следующей редакции:

«11. учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Холмского муниципального района официальной информации;»;
1.7. в пункте 12 части 1 статьи 10 Устава слова "федеральными законами" заменить словами "настоящим Федеральным законом";

1.8. в части 11 статьи 36 Устава слова "Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" заменить словами "Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований".
2. Главе Холмского муниципального района направить изменения в Устав Холмского муниципального района на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3. Изменения в Устав Холмского муниципального района вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании – бюллетене «Вестник».

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании-бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».